截至 2023 年 6 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 广东三和建材集团有限公司 297,411,800 59.03% 限售流通 A 股

2 中山诺睿投资有限公司 44,570,350 8.85% 限售流通 A 股

3
中山市凌岚科技资讯有限公

司
30,067,750 5.97% 限售流通 A 股

4

广东粤科创业投资管理有限

公司-广东粤科振粤一号股权

投资合伙企业（有限合伙）

14,388,489 2.86% 流通 A 股

5
中山市首汇蓝天投资有限公

司
14,151,320 2.81% 限售流通 A 股

6
广东省方见管理咨询中心（有

限合伙）
7,400,000 1.47% 限售流通 A 股

7 吴延红 7,000,000 1.39% 限售流通 A 股

8
中山市德慧投资咨询有限公

司
6,613,780 1.31% 限售流通 A 股

9
广东迦诺信息咨询中心（有限

合伙）
5,600,000 1.11% 限售流通 A 股

10 禤瑞琪 1,154,079 0.23% 流通 A 股

合计 428,357,568 85.02% -

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 广东三和建材集团有限公司 297,411,800 49.65% 限售流通 A 股

2 中山诺睿投资有限公司 44,570,350 7.44% 限售流通 A 股

3
中山市凌岚科技资讯有限公

司
30,067,750 5.02% 限售流通 A 股

4 财通基金管理有限公司 25,257,142 4.22% 限售流通 A 股

5 诺德基金管理有限公司 20,758,095 3.47% 限售流通 A 股

6

广东粤科创业投资管理有限
公司-广东粤科振粤一号股权
投资合伙企业（有限合伙）

14,388,489 2.40% 流通 A 股

7
中山市首汇蓝天投资有限公

司
14,151,320 2.36% 限售流通 A 股

8 国泰君安证券股份有限公司 10,285,714 1.72% 限售流通 A 股

9
广东恒航产业投资基金合伙

企业（有限合伙）
9,514,285 1.59% 限售流通 A 股

22

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

10
广东省方见管理咨询中心（有

限合伙）
7,400,000 1.24% 限售流通 A 股

合计 473,804,945 79.09% -

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

以公司 2023 年 6 月 30 日股本结构为测算基础，本次向特定对象发行前后，

公司股本结构变化的情况如下：

类别

本次发行前 本次发行后

股份数（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 412,815,000 81.93% 508,053,095 84.81%

无限售条件股份 91,021,583 18.07% 91,021,583 15.19%

合计 503,836,583 100.00% 599,074,678 100.00%

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 95,238,095 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，广东三和建材集团有限

公司仍为公司控股股东。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳

证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行将进一步扩大公司的资产规模，改善公司财务状况。募集资金到位

后，公司总资产、净资产规模将有所增长，资金实力得以提升，资产负债率将有

所下降，财务状况、资产负债结构将得到进一步改善，资本结构将更为稳键，营

运资金更加充裕，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

公司是一家以桩类产品为核心领域，专业从事预应力混凝土管桩产品研发、

23

生产、销售的高新技术企业。预应力混凝土管桩的主流产品为 PHC 管桩，亦为

三和管桩的主要产品。公司主要生产外径 300mm～1,000mm，多种型号、长度

的 PHC 管桩。

本次募集资金投资项目通过在泰兴和湖州地区新建生产基地，建设先进的预

应力高强度混凝土管桩生产线，增强公司在长三角地区及周边市场的产品覆盖能

力，可进一步提高公司大口径管桩及方桩的产品供给能力。本次募集资金投资项

目的实施拓展和优化了公司产品结构，扩大了整体产能规模，有利于提升公司综

合竞争力，提高持续盈利能力和抗风险能力，有利于公司的可持续发展，符合公